



**#Athletic125**  
**SAN MAMÉS**



## **HATOR, HATOR**

**Hator, hator, mutil etxera  
Gaztainak ximelak jatera  
Gabon gaba ospatutzeko  
Aitaren ta amaren ondoan.  
Ikusiko duk aita barrezka  
Ama ere poz atseginez.**

**Eragiok mutil aurreko danbolin horri  
Gaztainak erre artean,  
Gaztainak erre artean,  
Txipli, txapla, pun.  
Gabon gaba pozik igaro daigun.**

**Eragiok mutil aurreko danbolin horri  
Gaztainak erre artean,  
Gaztainak erre artean,  
Txipli, txapla, pun.  
Gabon gaba pozik igaro daigun.**

## **BOGA BOGA**

**Boga, boga,  
Mariñela, mariñela,  
Joan behar dugu  
Urrutira, urrutira.  
Bai, Indietara!  
Bai, Indietara!  
Ez det, (ez det, ez det)  
Nik ikusiko  
Zure kai ederra  
Kai ederra  
Agur, (agur, agur)  
Ondarroako  
Itsas, itsaso bazterra,  
Itsas, itsaso bazterra.  
Mariñela,  
Mariñela,  
Boga!  
Mariñela.**

## **IXIL IXILIK DAGO**

**Ixil ixilik dago, kaia barrenian  
Ontzi txuri polit bat uraren gainean.  
Ixil ixilik dago, kaia barrenian  
Ontzi txuri polit bat uraren gainean.**

**Goizeko ordu bietan, esnatutzen gera  
Arrantzaliak beti, joateko urrutira  
Goizeko ordu bietan, esnatutzen gera  
Arrantzaliak beti, joateko urrutira**

**Zergatik, zergatik, zergatik, zergatik?  
Zergatik negar egin?  
Zeruan izarra dago, itsaso aldetik.  
Zergatik, zergatik, zergatik, zergatik?  
Zergatik negar egin?  
Zeruan izarra dago, itsaso aldetik.**

**Bat, bat bat, bart parrandan ibili  
Bart parrandan ibili  
Bi, bi, bi, ez naiz ondo ibili  
Ez naiz ondo ibili  
Hiru, hiru, hiru, kolkoa bete diru  
Kolkoa bete diru  
Lau, lau, lau, sardina bakalau**

**Anteron txamarrotia  
Sinkarren bibotia  
Haretzek ei dauka, ei dauka  
Preso tximinoia**

**Anteron txamarrotia  
Sinkerren bibotia  
Haretzek ei dauka  
Preso tximinoia**

**Anteron txamarrotia  
Sinkerren bibotia  
Haretzek ei dauka  
Preso tximinoia**

**Hau dek, hau dek  
Hau dek umoria  
Kontsolatzeko, kontsolatzeko  
Euskaldun jendia**

**Kalian gora, kalia behera  
Kalian gora zezena, ai, ai, ai  
Kalian gora, kalia behera  
Kalian gora zezena**

**Kalian gora, kalia behera  
Kalian gora, kalia behera  
Kalian gora, kalia behera  
Kalian gora zezena**

**Kalian gora, kalia behera  
Kalian gora, kalia behera  
Kalian gora, kalia behera  
Kalian gora zezena**

## **LAU TEILATU**

**Hemen gaude  
Ta poztutzen naiz  
Ta ziur zure aita ere bai;  
Ta zer ondo... zelan dijua  
Zure bufanda txuria.**

**Lau teilatu gainian  
Ilargia erdian eta zu  
Goruntz begira,  
Zure keia eskuetan  
Putzara batekin... putz!  
Neregana etorriko da  
Ta berriz izango gara  
Zoriontsu  
Edozein herriko jaixetan.**

**Goxo goxo  
Kanta egin nazu  
Benitoren Maria Solt.  
Negarrik ez,  
Txuri zaude ta malkoak  
Zure kolorea kentzen dute.**

**Lau teilatu gainian  
Ilargia erdian eta zu  
Goruntz begira,  
Zure keia eskuetan  
Putzara batekin... putz!  
Neregana etorriko da  
Ta berriz izango gara**

**Zoriontsu  
Edozein herriko jaixetan.**

**Felix, Felix bihar  
Berriz egongo gara  
Txanpain apur batekin;  
Diru gabe baina  
Izarrak gurekin daude,  
Piano baten soinuaz**

**Lau teilatu gainian  
Ilargia erdian eta zu  
Goruntz begira,  
Zure keia eskuetan  
Putzara batekin... putz!  
Neregana etorriko da  
Ta berriz izango gara  
Zoriontsu  
Edozein herriko jaixetan**

**Lau teilatu gainian  
Ilargia erdian eta zu  
Goruntz begira,  
Zure keia eskuetan  
Putzara batekin... putz!  
Neregana etorriko da  
Ta berriz izango gara  
Zoriontsu  
Edozein herriko jaixetan**

**Eo, eo...**

## **ZENBAT GERA?**

Zenbat gera?

Lau, bat,  
Hiru, bost, zazpi.

Zenbat gera?

Lau, bat,  
Hiru, bost, zazpi.

Zer egin degu, ezerrez,  
zer egiten degu, alkar jo  
zer egingo degu, alkar hil.  
zer egingo degu, alkar hil.

Gure asmoak, esperantzak,  
Herria, askatasuna,  
Justizia, pakea,  
Egia, maitasuna,  
Mitoak, hitz hutsak.

Zenbat gera...

Hori ez, hori ez, hori ez,  
Hori ez, hori ez, hori ez...



## **LORETXOA - OH BELLA CIAO**

**Mendian larrartian  
Aurkitzen da loretxo bat.  
Aurrian umetxo bat  
Loretxoari begira**

**Loreak esan nahi dio  
Umetxo aska nazazu,  
Jaixo naz libre izateko  
Ta ez loturik egoteko**

**Umetxoak ikusirik  
Lorea ezin bizirik  
Arantzak kendu nahi dizkio  
Bizi berri bat eman**

**Orduan izango bait du  
Indarra eta kemena;  
Orduan emango baidu  
Ugari bere fruitua**

**Umetxoak ikusirik  
Lorea ezin bizirik  
Arantzak kendu nahi dizkio  
Bizi berri bat eman**

**Orduan izango bait du  
Indarra eta kemena;  
Orduan emango baidu  
Ugari bere fruitua**

Athleticzale, ni jaio nintzen  
O bella ciao, bella ciao  
Bella ciao, ciao ciao  
Athleticzale, ni jaio nintzen  
Ta athleticzale hilgo naiz

Athleticzale, ni jaio nintzen  
O bella ciao, bella ciao  
Bella ciao, ciao ciao  
Athleticzale, ni jaio nintzen  
Ta athleticzale hilgo naiz

### **UN INGLÉS VINO A BILBAO**

Un inglés vino a Bilbao  
Por ver la ría y el mar  
Pero al ver las bilbainitas  
Ya no se quiso marchar  
Y dijo:  
Vale más  
Una bilbainita  
Con su cara bonita  
Con su gracia y su sal  
Con su gracia y su sal  
Que todas las americanas  
Con su inmenso caudal  
Con su inmenso caudal  
Con su inmenso caudal

## **ENTRE LAS ANGULITAS**

Entre las angulitas  
Había un pez gordo  
Entre las angulitas  
Había un pez gordo

Arrimamos el farol...  
Y era un MOKORDO  
Así de grande  
Y así de gordo

Lo volvimos a arrimar...  
Y era un MOKORDO  
Así de grande  
Y así de gordo

## **DESDE SANTURCE A BILBAO**

Desde Santurce a Bilbao  
Vengo por toda la orilla  
Con la saya remangada,  
Luciendo la pantorrilla.  
Vengo de prisa y corriendo  
Porque me oprime el corsé.  
Voy gritando por las calles:  
¿Quién compra?  
¡Sardina 'freskue'!

Mis sardinitas,  
¡Qué ricas son!;  
Son de Santurce,  
Las traigo yo .  
Mis sardinitas,  
¡Qué ricas son!;  
Son de Santurce,  
Las traigo yo.

La del primero me llama,  
La del segundo también;  
La del tercero me dice:  
¿A cómo las vende usted?  
Yo le contesto que a cuatro;  
Ella me dice que a tres.  
Cojo la cesta y me marchó.  
¿Quién compra?

¡Sardina 'frescué'!

Mis sardinitas, ¡qué ricas son!;  
Desde Santurce, las traigo yo  
Mis sardinitas, ¡qué ricas son!;  
Desde Santurce, las traigo yo

## **POR EL RÍO NERVIÓN**

**Por el Río Nervión  
Bajaba una gabarra  
Rumba la rumba la rum**

**Por el Río Nervión  
Bajaba una gabarra  
Rumba la rumba la rum**

**Con once jugadores  
Del Club Atxuritarra  
Rumba la rumba la rumba  
La rumba del cañón**

**Con once jugadores  
Del Club Atxuritarra  
Rumba la rumba la rumba  
La rumba del cañón**

**Si no tienes un duro  
No te hace caso nadie  
Rumba la rumba la rum**

**Si no tienes un duro  
No te hace caso nadie  
Rumba la rumba la rum**

**En cambio si lo tienes  
Amigos a millares  
Rumba la rumba la rumba  
La rumba del cañón**

**En cambio si lo tienes  
Amigos a millares  
Rumba la rumba la rumba  
La rumba del cañón**

**Por el Río Nervión  
Bajaba una gabarra  
Rumba la rumba la rum**

**Por el Río Nervión  
Bajaba una gabarra  
Rumba la rumba la rum**

**Con once jugadores  
Del Club Atxuritarra  
Rumba la rumba la rumba  
La rumba del cañón**

**Con once jugadores  
Del Club Atxuritarra  
Rumba la rumba la rumba  
La rumba del cañón**

# **GORA ATHLETIC GEURIA**

**Gora Athletic geuria**

**Danontzat zara nagusia**

**Ooooooh**

**Herritik sortu zinalako**

**Maite zaitu herri harmailak**

**Ooooooh**

**Lololololo**

**Gora Athletic geuria**

**Danontzat zara nagusia**

**Ooooooh**

**Herritik sortu zinalako**

**Maite zaitu herri harmailak**

**Ooooooh**

**Lololololo**

**Gora Athletic geuria**

**Danontzat zara nagusia**

**Ooooooh**

**Herritik sortu zinalako**

**Maite zaitu herri harmailak**

**Ooooooh**

**Lololololo**

**ENE MAITE**

Ene maite,  
Ene maite,  
Ene maite  
Athletic  
Sekulako,  
Ta betiko  
Maite zaitut  
Athletic

Ene maite,  
Ene maite,  
Ene maite  
Athletic  
Sekulako,  
Ta betiko  
Maite zaitut  
Athletic

Ene maite,  
Ene maite,  
Ene maite  
Athletic  
Sekulako,  
Ta betiko  
Maite zaitut  
Athletic



## **EZTARRIAK HAUTSI ARTE**

**Goazen Athletic  
Maite zaitugulako  
Hemen gaituzu  
Inoiz baino gehiago,  
Ideiak tinko  
Atzo ta betirako  
Jarraitu amesten  
Lortuko dugulako  
Lololololo...**

**Goazen Athletic  
Maite zaitugulako  
Hemen gaituzu  
Inoiz baino gehiago,  
Ideiak tinko  
Atzo ta betirako  
Jarraitu amesten  
Lortuko dugulako  
Lololololo...**

**Goazen Athletic  
Maite zaitugulako  
Hemen gaituzu  
Inoiz baino gehiago,  
Ideiak tinko  
Atzo ta betirako  
Jarraitu amesten  
Lortuko dugulako  
Lololololo...**

## **TXORIA, TXORI**

**Hegoak ebaki banizkio  
Nerea izango zen,  
Ez zuen aldegingo.**

**Hegoak ebaki banizkio  
Nerea izango zen,  
Ez zuen aldegingo.**

**Bainan, honela  
Ez zen gehiago txoria izango  
Bainan, honela  
Ez zen gehiago txoria izango**

**Eta nik...  
Txoria nuen maite.  
Eta nik...  
Txoria nuen maite.**

**La la la la la la...**

## **ATHLETICEN HIMNOA**

**Athletic, Athletic, Athletic eup!**

**Athletic, gorri ta zuria**

**Danontzat zara zu geuria**

**Erritik sortu ziñalako**

**Maite zaitu erriak**

**Gaztedi gorri-zuria**

**Zelai orlegian**

**Euskalerraren erakusgarria.**

**Zabaldu daigun guztiok**

**Irrintzi alaia:**

**Athletic, Athletic**

**Zu zara nagusia**

**Altza Gaztiak**

**Athletic, Athletic,**

**Gogoaren Indarra.**

**Aritz zarraren enborrak**

**Loratu dau orbel barria.**

**Aupa mutilak!**

**Aurrera gure gaztiak!**

**Bilbo ta Bizkai guztia**

**Goratu bedi munduan**

**Aupa mutilak!**

**Gora beti Euskalerrria!**

**Athletic gorri-zuriageuria.**

**Bilbo ta Bizkai guztiak gora!**

**Euskaldun zintzoak aurrera!**

# ZORIONAK ZURI

Zorionak zuri

Zorionak zuri

Zorionak Athletic

Zorionak beti

## **ESKERRAK - AGRADECIMIENTOS**

**ATHLETIC CLUBEK ESKERRAK EMAN NAHI DIZKIE  
BILBOKO KORAL ELKARTEARI, TABERNA IBILTARIARI,  
CHIMBEROS TALDEARI ETA IÑIGO CABACAS HERRI  
HARMAILARI SAN MAMES KANTUZ-EN ETA  
125. URTEURRENAREN INAUGURAZIO  
EKITALDIAN PARTE HARTZEAGATIK.**

**EL ATHLETIC CLUB DESEA AGRADECER A LA  
SOCIEDAD CORAL DE BILBAO, A TABERNA IBILTARIA,  
A LOS CHIMBEROS Y A LA IÑIGO CABACAS HERRI  
HARMAILA POR SU PARTICIPACIÓN EN SAN MAMÉS  
KANTUZ Y EN EL ACTO INAUGURAL DEL  
125 ANIVERSARIO.**



